[image: image1.png]o,
il

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2022                                                                                              № 919

	г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1010
В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, постановлением администрации Уржумского муниципального района от 30.06.2021 № 487 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Уржумского муниципального района Кировской области», администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1010 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики на территории Уржумского муниципального  района», утвердив изменения в муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики на территории Уржумского муниципального  района» (далее – программа) согласно приложению № 1.

2. План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики на территории Уржумского муниципального  района»» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения Семиглазова И.Н.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.
Глава администрации

Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов
	Приложение № 1

                                             УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Уржумского муниципального района

от 02.11.2022 № 919

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики на территории Уржумского муниципального  района»

1. Раздел Паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022 – 2027 годы
составит 1738,20 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 1128,60 тыс. рублей (привлекаются по соглашениям);

средства бюджета Уржумского муниципального района – 609,60 тыс. рублей;

средства бюджетов поселений – 0,00 тыс. рублей (привлекаются по соглашениям);

2. В разделе 4 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

2.1. Абзац 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022 – 2027 годы составит 1738,20 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1128,60 тыс. рублей (привлекаются по соглашениям);

средства бюджета Уржумского муниципального района – 609,60 тыс. рублей;

средства бюджетов поселений – 0,00 тыс. рублей (привлекаются по соглашениям);

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей, из них собственные (инвестиционные) средства организаций (привлекаются по соглашениям)».

2.2. Таблицу 1 «Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

_____________

Н.В. Ковязина

Приложение № 1
к муниципальной программе
Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы

Источники финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	всего, в т.ч.
	1233,2
	101,00
	101,00
	101,00
	101,00
	101,00
	1738,20

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1128,6
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1128,60

	бюджет Уржумского муниципального района
	104,6
	101,00
	101,00
	101,00
	101,00
	101,00
	609,6

	Бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_____________

Н.В. Ковязина

Приложение № 3

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования <1>
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Муниципальная программа ««Энергоэффективность и развитие энергетики

на территории Уржумского муниципального района»

	Всего, в том числе по источникам:
	1233,2
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	1738,20

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1128,6
	0
	0
	0
	0
	0
	1128,6

	Бюджет Уржумского муниципального района
	104,6
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	609,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	 Отдельное мероприятие:  «Разработка схем газоснабжения населенных пунктов»
	Всего, в том числе по источникам:
	1133,20
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1138,20

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1128,60
	0
	0
	0
	0
	0
	1128,60

	Бюджет Уржумского муниципального района
	4,6
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	9,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Отдельное мероприятие:

"Аварийный ремонт объектов газификации (аварийно-диспетчерское обслуживание).
	Всего, в том числе по источникам:
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Уржумского муниципального района
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_____________

Н.В. Ковязина

                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Уржумского муниципального района

от 02.11.2022 № 919
ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики

на территории Уржумского муниципального района»

на 2022 год

	N п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2022 год, тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная
программа  «Энергоэффективность и развитие энергетики на территории Уржумского муниципального района»

	Ковязина Н.В. консультант управления по вопросам жизнеобеспесения администрации Уржумского муниципального района
	2022 год
	2022 год
	Всего, в том числе по источникам:
	1233,20

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	1128,60

	Бюджет Уржумского муниципального района
	104,60

	Внебюджетные источники
	0,00

	Бюджет поселений
	0,00

	1.1.1
	Отдельное мероприятие:  «Разработка схем газоснабжения населенных пунктов»

	3 кв.
	4 кв.
	Всего, в том числе по источникам
	1133,20
	Разработка схем газоснабжения по населенным пунктам :

д.Тюм-Тюм,

д.Табеково,

поч. Лебедевский

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	1128,60

	Бюджет Уржумского муниципального района
	4,6

	Внебюджетные источники
	0,00

	Бюджет поселений
	0,00

	2.1.2
	 Отдельное мероприятие       "Аварийный ремонт объектов газификации (аварийно-диспетчерское обслуживание). .

	1 кв.
	4 кв.
	Всего, в том числе по источникам
	100,0
	Улучшение жизненного уровня населения

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет Уржумского муниципального района
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,00

	Бюджет поселений
	0,00

_____________

Н.В. Ковязина